
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI DIRIT-
TO, ECONOMIA E CULTURE

Segreteria amministrativa 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di 
n. 4 incarichi individuali di lavoro autonomo, per lo 
svolgimento  di  attività  altamente  qualificate  di  do-
cenza nell’ambito del ciclo di lezioni di approfondi-
mento sul diritto doganale e l’IVA nei rapporti con 
l’estero,  A.A.  2021/2022  –  Dipartimento  di  Diritto, 
Economia e Culture –– Approvazione degli atti della 
commissione giudicatrice e della graduatoria.

IL DIRETTORE
 Premesso che in data 04 ottobre 2021 si è riunita la commissio-

ne giudicatrice per la selezione pubblica per il conferimento di 
incarichi di lavoro autonomo relativamente all’attività di docen-
za in oggetto;

 Richiamato il D.D.G. n.144 del 20/02/2017 relativo alla proce-
dura di gestione degli incarichi di lavoro autonomo;

 Richiamato il decreto di indizione del bando rep. n. 97/2021;
 Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Diritto, 

Economia e Culture rep. n. 109/2021 con cui è stata nominata 
la  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  dei  candidati 
che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione 
di cui sopra;

 Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice;
 Accertata la regolarità formale degli atti;
 Considerato  opportuno  procedere  all’approvazione  degli  atti 

della commissione giudicatrice e della graduatoria; 

DECRETA

 di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice per il confe-
rimento di incarichi di lavoro autonomo, per lo svolgimento di 
attività altamente qualificate, nell’ambito del ciclo di lezioni di 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330  – Fax +39 031 238 4339
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it 
PEC dipartimento.DEC@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Piano II
Uff. S.2.1.1

Orari al pubblico
Lun -Ven: 9.30 – 12.00

14.30 – 15.30

Anno 

Tit. 

Cl. 

Fasc. 

N. Allegati 

Rif. -

rc/BP

mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.DEC@pec.uninsubria.it




UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI DIRIT-
TO, ECONOMIA E CULTURE

Segreteria amministrativa

approfondimento sul  diritto  doganale e  l’IVA nei  rapporti  con 
l’estero, A.A. 2021/2022 avente per oggetto:  
- INSEGNAMENTO N. 1: Diritto doganale: origine e controlli”
Impegno orario complessivo: n. 12 ore.
- INSEGNAMENTO N. 2: I regimi doganali:
Impegno orario complessivo: n. 16 ore.
INSEGNAMENTO N.  3: “soggetti,  territorialità  e  operazioni 
con l’estero in ambito IVA”
Impegno orario complessivo: n. 12 ore
INSEGNAMENTO N. 4: “Operazioni intraUE e controlli”
Impegno orario complessivo: n. 16 ore

 di approvare le seguenti graduatorie:
INSEGNAMENTO N. 1: Diritto doganale: origine e control-
li 
1) Luca Moriconi
INSEGNAMENTO N. 2 I regimi doganali 
1) David Morgese
INSEGNAMENTO N. 3: “soggetti, territorialità e operazio-
ni con l’estero in ambito IVA”
1) Nadia Gentina
INSEGNAMENTO N. 4: “Operazioni intraUE e controlli”
1) Giorgio Confente

 di  incaricare  il  Segretario  amministrativo  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del
Prof.ssa Barbara Pozzo
firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo

Tel. +39 031 2384330 – fax +39 031 2384309 –rosario.cumbo@uninsubria.it

2

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI DIRIT-
TO, ECONOMIA E CULTURE

Segreteria amministrativa

3


		2021-10-06T20:54:39+0200
	IT
	Giuseppe Porro




